Межрайонная ИФНС России №2

  по Республике Крым

  г. Красноперекопск, ул. Северная, 2

  тел. (36565) 2-19-00

07.12.2017 г.

Заявление о льготе по имущественным налогам: новая форма,
порядок заполнения и формат представления

Приказ Федеральной налоговой службы от 14 ноября 2017 г. № ММВ-7-

21/897@ “Об утверждении формы заявления о предоставлении налоговой

льготы по транспортному налогу, земельному налогу, налогу на имущество

физических лиц, порядка ее заполнения и формата представления заявления о

предоставлении налоговой льготы в электронной форме”

Утверждена новая форма заявления о предоставлении льготы по транспортному

налогу, земельному налогу, налогу на имущество физлиц.

Это связано с тем, что с начала 2018 г. представлять документы,

подтверждающие право на льготу по данным налогам, - право, а не обязанность

физлица. Реквизиты таких документов указываются в заявлении.

Приведены порядок заполнения формы и формат представления заявления в

электронном виде.

Приказ вступает в силу с 1 января 2018 г., но не ранее чем через месяц со дня

его официального опубликования.

Более подробную информацию можно получить на сайте Федеральной

налоговой службы – nalog.ru.

http://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/71723116/
http://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/71723116/
http://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/71723116/
http://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/71723116/
http://www.garant.ru/products/ipo/prime/doc/71723116/